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Sammanfattning 
Malmöinitiativet föreslår att det ska ske simtävlingar och markerade simbanor med 
tillhörande information i Södra Hamnbassängen. Enligt hamnordningen är det 
badförbud inom hamnområdet om inte särskilda undantag gäller.  
 

Förslag till beslut 
Tekniska nämndens arbetsutskott föreslås besluta 

att godkänna förvaltningens förslag till yttrande, samt 

att avslå Malmöinitiativet. 

Beslutsunderlag 
• Malmöinitiativet- Open Water (simning) stadium i södra hamnbassängen 

EF20240173 

• G-Tjänsteskrivelse TNAU 250304 Malmöinitiativet- Open Water (simning) 
stadium i södra hamnbassängen EF20240173 

• Yttrande TNAU 250403 Malmöinitiativet- Open Water (simning) stadium i 
södra hamnbassängen EF20240173 

Beslutsplanering 
Tekniska nämndens arbetsutskott 2025-03-04 

Beslutet skickas till 
Malmöinitiativ 
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Ärendet 
Malmöinitiativet vill möjliggöra för alla som älskar att simma att göra det i södra 
hamnbassängen. Detta ska ske genom att ordna Malmö Open Water-tävlingar och ha 
området som delsträcka i triathlontävlingar. Initiativet föreslår att lägga ut banor 
markerade med bojar, till exempel 300m, 500m och 1000m. Utöver det ska det sättas 
upp display med vattentemp och vattenkvalité samt orienteringskartor för de personer 
som kommer dit för första gången.  

Förslaget innehåller två delar: att staden anlägger en bana med bojar och information 
och därutöver önskar förslagsställaren tävlingar. Förslagsställaren hänvisar till södra 
hamnbassängen men det är sannolikt att denne avser Södra Varvsbassängen i 
anslutning till Varvsstaden. 

Det är förbjudet att bada i inom det föreslagna området. Vattenkvalitén varierar och det 
är vid nederbörd och bräddning direkt otjänligt. I Länsstyrelsens i Skåne län ordnings- 
och säkerhetsföreskrifter för Malmö hamn inklusive Limhamns norra hamn 
(Hamnordning) står det att läsa att badförbud gäller inom hamnområdet såvida 
Hamntrafikorganisationen för viss plats inte meddelar undantag. 

Det skulle kunna beviljas undantag för badförbudet vid enskilda arrangemang 
exempelvis vid en tävling. För att detta ska vara möjligt behöver det koordineras med 
övriga aktörer som är aktiva på vattnet i det aktuella området så det inte sker en olycka. 
Tävlingar anordnas ofta av externa parter och publika tillställningar behöver 
polistillstånd.  

Södra Varvsbassängen trafikeras av båttrafik från och till båtplatser längst Älvgatan, och 
Citadellskajen samt för hyrbåtar som trampbåtar, elbåtar men också Rundan.   
Det är en kombination som kan vara farlig med simmande. Ansvarsfrågor kring en 
permanent simbana enligt ovan problematik blir svår. 

Malmöinitiativet önskar information på skylten om dagens vattenkvalitet så de 
efterfrågar att det provats regelbundet och att de då själva får avgöra om de simmar 
eller ej. Då handlar det även om en fråga om vattenmätning och drift av bojar. Dessa 
förslagen anses inte vara lämpliga då varaktigt bad avrådes på platsen i dagsläget.  

Ansvariga 
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